MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA

CÂMPUS MONTEIRO

PROGRAMAS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
 EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 0322017

O Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  da
Paraíba, Campus Monteiro, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna
público e estabelece a retificação do Edital nº 029/2017 nos itens a seguir descritos.
Mantêm-se inalterados os demais itens do edital e ressalta-se que não haverá prejuízo
para os candidatos inscritos, podendo haver solicitação de retificação posteriormente.

ONDE LÊ-SE:

Quadro IV – Calendário de Atividades

 ETAPA DATA HORÁRIO LOCAL
Divulgação do Edital 09/06/2017 12h00min Murais e Portal do IFPB

campus Monteiro
Período de inscrição 12/06/2017 a

22/06/2017
 Horário de

funcionamento do
protocolo

Setor de Protocolo

Análise Documental 19/06/2017 a
30/07/2017

8h00min às 18h00min CAEST

Entrevistas 03/07/2017 a
07/07/2017

A ser divulgado no
quadro de aviso da

Coordenação
Pedagógica e Murais
do Campus Monteiro.

CAEST e Sala de
atendimento COPED

Visita domiciliar 10/07/2017 8h00min às 18h00min -
Divulgação do

resultado preliminar
12/07/2017 - Murais e Portal do IFPB

campus Monteiro

Recurso 13/07/2017 a
14/07/2017

Horário de
funcionamento do

Protocolo

Setor de Protocolo do IFPB
Campus Monteiro

Divulgação do
resultado final

18/07/2017 - Murais e Portal do IFPB
campus Monteiro

Reuniões de
Orientação e

Cadastramento

20/07/2017 Cursos Técnicos
integrados: 14h30min

Mini auditório

Cursos Superiores e
subsequente:

18h30min

LÊIA-SE:

Quadro IV – Calendário de Atividades

 ETAPA DATA HORÁRIO LOCAL
Divulgação do Edital 09/06/2017 12h00min Murais e Portal do IFPB

campus Monteiro
Período de inscrição 12/06/2017 a

22/06/2017
 Horário de

funcionamento do
protocolo

Setor de Protocolo

Análise Documental 19/06/2017 a
30/07/2017

8h00min às 18h00min CAEST

Entrevistas 03/07/2017 a
07/07/2017

A ser divulgado no
quadro de aviso da

Coordenação
Pedagógica e Murais
do Campus Monteiro.

CAEST e Sala de
atendimento COPED

Visita domiciliar 10/07/2017 8h00min às 18h00min -
Divulgação do

resultado preliminar
13/07/2017 - Murais e Portal do IFPB

campus Monteiro

Recurso 14/07/2017 a
17/07/2017

Horário de
funcionamento do

Protocolo

Setor de Protocolo do IFPB
Campus Monteiro

Divulgação do
resultado final

19/07/2017 - Murais e Portal do IFPB
campus Monteiro

Reuniões de
Orientação e

Cadastramento

25/07/2017 Cursos Técnicos
integrados: 14h30min

Mini auditório

Cursos Superiores e
subsequente:

18h30min

Monteiro, 13 de julho de 2017.

Vilson Lacerda Brasileiro Júnior
Diretor Geral